
1616 1985 05 30 DOGV - Núm. 256 

602 RESOLUCIÓ de la Conselleria de la Presi
dencia de 10 de maig de 1985, per la qual 
s'adjudiquen dos beques a estudiants d'In
formatica. 

Segons que disposen les bases que han de regir per a 
la concessió de dues beques a estudiants d'Informatica 
aprovades per Resolució de data 5 de febrer de 1985, a 
proposta del Jurat Qualificador, he resolt: 

1. Esfablir l'ordre següent, de major a menor pun-
tuació, entre els candidats admesos següents: 

l. Rodríguez Nieto, Eugeni. 
2. Pastor López, Oscar. 
3. Bernal Montañés, Rafael. 
4. Salvador Vila, Eduard. 
5. Lloret Alcañiz, M.a Josep. 
6. Alpuente Frasnedo, M.a Cova Santa. 
7. García Pascual, .Francesc. 

2. Adjudicar les dues beques convo'cades als candi
dats situats en el primer i segon lloc, Sr. Eugeni Rodrí
guez Nieto i Sr. Oscar Pastor López. El període de 
frui"ment d'aquestes, dotades amb 60.000 pessetes cadas
cuna, sera d'un any comptat des de l'endema de la 
notificació de la concessió. 

3. Continuar, aixo no obstant, l'ordre .establert en 
l'esmentat llistat, en els suposits següents: 

-Renúncia per part deis interessats. 
-Concessió de beques noves per a estudiants d'Infor-

matica, en aquest any. 

Valencia, 10 de maig de 1985 .. 

603 

El Conseller de la Presidencia, 
RAFAEL BLASCO 1 CAST ANY 

CONSELLERIA DE GOVERNACIÓ 

ORDRE de data 23 d'abril de 1985, de la 
Conselleria de Governació, per la qual s'a
prova /'escut heraldic municipal de /'Ajunta
ment de Benejússer (Alacant). 

L'Ajuntament de Benejússer, de la província d'Ala
cant ha estimat convenient l'aprovació del seu Escut 
Heraldic, per tal de perpentuar-hi amb l'adequada sim
bologia i d'acord amb les normes heraldiques els fets més 
rellevants i peculiars del seu passat historic. Per aixo i 
d'acord amb les facultats que li confereixen les disposi
cions legals vigents eleva per a la seua def initiva aprova
ció el corresponent projecte i la memoria descriptiva. 

El tramit procedimental se substancia d'acord a les 
normes establertes en la Llei de Regim Local i en el 
Reglament d'Organització, Funcionament i Regim Jurí
dic de les Corporacions Locals. La Reial Academia de la 
Historia emeté el preceptiu dictamen en sentit favorable, 
tot i indicant que el timbre havia de ser Corona Reial 
tancada, en comptes de Corona Comtal com proposa 

602 RESOLUCIÓN de la Consellería de la Pre
sidencia, de JO de mayo de 1985, por la que 
se adjudican 2 becas a estudiantes de Infor-
mática. 

. 

De conformidad con lo dispuesto en las bases que han 
de regir para la concesión de dos becas a estudiantes de 
Informática aprobadas por Resolución de fecha de 5 de 
febrero de 1985, a propuesta del Jurado Calificador, he 
resuelto: 

1) Establecer el siguiente orden, de mayor a menor 
puntuación, entre los siguientes candidatos admitidos: 

l .  Rodríguez Nieto, Eugenio. 
2. Pastor López, Óscar. 
3. Bernal Montañes, Rafael. 
4. Salvador Vila, Eduardo. 
5. Lloret Alcañiz, M.a José. 
6. Alpuente Frasnedo, M.a Cueva Santa. 
7. García Pascual, Francisco. 

2) Adjudicar las dos becas convocadas a los candida
tos situados en el primero y segundo lugar, D. Eugenio 
Rodríguez Nieto y D. Óscar Pastor López. El período de 
disfrute de las mismas, dotadas con 60.000 pesetas cada 
una, será de un año a contar desde el día siguiente al de 
la notificación de la concesión. 

3) Continuar, no obstante, el orden establecido en el 
mencionado listado, en los siguientes supuestos: 

-Renuncia por parte de los interesados. 
-Concesión de nuevas becas para estudiantes de Infor-

máticas, durante el presente año. 

Valencia, 10 de mayo de 1985. 

603 

El Conseller de la Presidencia. 

RAFAEL BLASCO CASTANY 

CONSELLERÍA DE GOBERNACIÓN 

ORDEN de 23 de abril de 1985, de la 
Consellería de Gobernación, por la que se 
aprueba el escudo heráldico municipal del 
Ayuntamiento de Benejúzar (Alicante). 

El Ayuntamiento de Benejúzar, de la provincia de 
Alicante, ha estimado conveniente aprobar �u Escudo 
Heráldico a fin de perpetuar en él con la adecuada 
simbología y conforme a las normas heráldicas los he
chos más relevantes y peculiares de su pasado histórico. 
Por ello y de acuerdo con las facultades que le confieren 
las disposiciones legales en vigor, elevó para su definitiva 
aprobación el correspondiente proyecto y memoria des
criptiva del mismo. 

El trámite procedimental se sustanció con arreglo a 
las normas establecidas en la Ley de Régimen Local y en 
el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régi
men Jurídico de las Corporaciones Locales. La Real 
Academia de la Historia emitió su preceptivo dictamen 
en sentido favorable, indicando que al timbre debía ser 
Corona Real cerrada, en vez de Corona Condal como 



DOGV - Núm. 256 1985 05 30 1617 

l'Ajuntament; en atenció d'aquests motius i ateses les 
facultats que em confereix el Reial Decret 3318/83, de 25 
d'agost, en relació amb el Decret de la Presidencia de la 
Generalitat de 2 de febrer de 1984. 

ORDENE: 

Article únic 

S'aprova l'escut heraldic municipal adoptat per l'A
juntament de Benejússer, de la província d' Alacant que 
restara organitzat de la següent manera: "D'or, tres flors 
de lis, d'atzur, co¡'¡ocades 1 i 2; en punta l'ocell Orió, de 
color natural; sobre ones de mar atzur i argento Al timbre 
corona Reial tancada". L'Ajuntament haura d'efectuar la 
modificació del seu escut per tal d'adaptar-Io a allo 
informat per la Reial Academia de la Historia i comuni
cara a aquesta Conselleria la resolució que a l'efecte 
s'adopte. 

Valencia, 23 d'abril de 1985. 

604 

El Conseller de Governació, 
FELlP GUARDIOLA 1 SELLÉ S 

CONSELLERIA DE CULTURA, 
EDUCACIÓ I CIENCIA 

ORDRE de 13 de maig de 1985, de la 
Conselleria de Cultura, Educació i Ciencia, 
que desenrotlla i regula les disposicions del 
Decret 136/84 de 10 de desembre (DOG V de 
10 de gener de 1985), pel qual es creen els 
Serveis Psicopedagogics Escolars. 

La creació deis Serveis Psicopedagogics Escolars 
(SPEs), la integració en aquests deis actuals Serveis Esco
lars d'Orientació Escolar i Vocacional, Equips Multipro
fessional, Equips d'Intervenció Psicopedagogica del Pro
grama d'Educació Compensatoria i Instituts d'Orientació 
Educacional i Professional, així com I'homologació o 
l'autorització que s'institueix per als Gabinets socio
psicopedagogics financ;ats per Ajuntaments, Diputació i 
d'altres Entitats que' estableix el Decret 136/84 de 10 de 
desembre, són passes importants de cara a racionalitzar 
la utilització deis efectius disponibles i assentar les bases 
per al futur creixement d'aquesta mena de Serveis Psico
pedagogics tan inf luents en la progressiva millora del 
sistema escolar valencia. 

Cal desenrotllar I'estructura organica i el funciona
ment deis Serveis Psicopedagogics Escolars. Per aixó, 
atenent a les atribucions que m'han estat conferides, i en 
particular al que estableix la Disposició final primera del 
Decret 136/84 de data 10 de desembre, 

DISPOSE: 

Article primer 

l. Els Serveis Psicopedagogics Escolars, creats pel 
Decret 136/84, de 10 de desembre, es constituiran en 

propone el Ayuntamiento; en su virtud y considerando 
las facultades que me confiere el Real Decreto 3318/83, 
de 25 de agosto, en relación con el Decreto de la 
Presidencia de la Generalidad de 2 de febrero de 1984, 

DISPONGO: 

Artículo único 

Se aprueba el escudo heráldico municipal adoptado 
por el Ayuntamiento de Benejúzar, de la provincia de 
Alicante, que quedará organizado del siguiente modo: 
"De oro, tres flores de lis, de azur, colocadas 1 y 2; en 
punta el pájaro Orión, de color natural, sobre ondas de 
mar azur y plata. Al timbre corona Real cerrada". El 
Ayuntamiento deberá efectuar la modificación de su 
escudo para adoptarlo a lo informado por la Real Acade
mia de la Historia, comunicando a esta Consellería la 
resolución que al efecto se adopte. 

Valencia, 23 de abril de 1985. 

604 

El ConseUer de Gobernación, 
FELIPE GUARDIOLA SELLÉS 

CONSELLERÍA DE CULTURA, 
EDUCACiÓN Y CIENCIA 

ORDEN de 13 de mayo de 1985, de la 
Conse/lería de Cultura, Educación y Cien
cia, que desarrolla y regula las disposiciones 
del Decreto 136/84, de 10 de diciembre 
(DOG V del 10 de enero de 1985), por el que 
se crean los Servicios Psicopedagógicos Es
colares. 

La creación de los Servicios Psicopedagógicos Escola
res (SPEs), la integración en los mismos de los actuales 
Servicios Escolares de Orientación Escolar y Vocacional, 
Equipos Multiprofesionales, Equipos de intervención 
psicopedagógica del Programa de Educación Compensa
toria e Institutos de Orientación Educacional y Profesio
nal, así como la homologación o autorización que se 
instituye para los Gabinetes sociopsicopedagógicos fi
nanciados por Ayuntamientos, Diputaciones y otras En
tidades que establece el Decreto 136/84, de. 10 de di
ciembre, son pasos importantes de cara a racionalizar la 
utilización de los efectivos disponibles y sentar las bases 
para el futuro crecimiento de este tipo de Servicios 
Psicopedagógicos tan influyentes en el progresivo mejo
ramiento del sistema escolar valenciano. 

Resulta necesario desarrollar la estructura orgánica y 
el funcionamiento de los Servicios Psicopedagógicos Es
colares. Por ello, atendiendo a las atribuciones que tengo 
conferidas, y singularmente a lo establecido en la Dispo
sición f inal primera del Decreto 136/84, de fecha 10 de 
diciembre, 

DISPONGO: 

Artículo primero 

l. Los Servicios Psicopedagógicos Escolares, creados 
por el Decreto 136/84, de 10 de diciembre, se constitui-


